総会議事録
特定非営利活動法人
ＰＶネットひょうご地域交流会

１ 開催日時　平成２７年５月２７日(水)　午後２時３０分～４時３０分
２ 開催場所　神戸クリスタルタワー６F　ボランタリープラザ　セミナー室
３出席者数 　１６人
４ 配布資料
・本日のスケジュール
・ＰＶネットひょうご地域交流会活動報告
・ＰＶネットひょうご共同ソーラー発電状況報告
・再生エネ基礎知識
５ 総会の経過の概要
（1） 世話人代表北方　龍一氏の挨拶
　　　　　ＰＶネットひょうご地域交流会ならびにＰＶネット兵庫グローバルサービスの現状
　　　　　について説明
（2） 審議事項
1 平成２６年度事業報告
2 平成２６年度会計報告
3 平成２７年度事業計画
4 平成２７年度世話人
　質疑）
・地域交流会規定には、
「別に定める活動費用の交付の基準に基づき、地域交流会に活動費を支給する」
とあるが支給はないのか。
　　　　　→　現状なし
　　結果）
　　　・特に異議なし
（３）報告事項
①ＰＶネット兵庫共同ソーラー発電状況報告と遠隔監視サービス「ピカッとみまもる
くん」のご紹介
・みつば電気岡本さんによる発表
　　（４）情報提供
　　　　①再生可能エネルギーについて
　　　　　・河原世話人が説明
　　　　②カーボンオフセット補助事業の紹介
　　　　　・伊熊会員より説明